
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

行事予定   

 春休み 

4月 16日（土）入学式・保護者の会 

  18日（月）前期レポート開始 

  21日（木）福岡市動植物園（体育 5時間分） 

  25～27日 大学見学 

  28日（木）宮地獄神社（体育 5時間分） 

※4月～12.月毎週金曜日 8：45～10：15に博多駅筑紫口

花壇の水やり活動をしています。体育のスクーリングに

もなりますので、ぜひ参加してください♪ 

（体育 1.5時間分） 

 

2016.3.25 発行 

☆アンケートにご協力いただきありがとうございました☆ 

先月は、コラム～不登校に思う～のアンケートのご協力いただき誠にありがとうございました。皆さまの貴重な

ご意見を参考に要望に沿った提案、サポートができるようこれからも努めて参ります。ありがとうございました。 

3月 11日 8名の新たな門出を祝し、卒業式を行い

ました。これから進学や就職など進路はそれぞれ

になりますが、自分らしさを大切にこれからもが

んばって欲しいと心から願っています。 

卒業式、茶話会も福岡翔学館らしく和やかに行う

事ができました。ご協力いただきました保護者の

皆さまにはお祝いと感謝申し上げます。 

 

☆お知らせ☆ 

2016 年度レポートは 4月中旬より開始です。春休み

中も 9：00～16：00 は毎日開校していますので、時

間がかかる総合的学習に取りかかったり、ちょっと

オシャベリにでも登校大歓迎です^^ 

 

※2016 年度の行事予定を別紙にて同封しておりま

す。予定変更の場合もあります。随時ご連絡いたし

ますのでご確認くださいますようよろしくお願いい

たします。 

保護者の会のお知らせ 

4 月 16 日（土）14：00 より 福岡翔学館の生徒

保護者の会を予定しております。 

牛島達郎先生による不登校と食育についての講

話、保護者の方々による悩み相談などなど、多感

な時期にある高校生を子に持つ保護者の方同士、

情報交換や共有の場となるような会にしたいと思

っております。在校生はもちろん、卒業生の保護

者の方もぜひご参加くだされば幸いです。よろし

くお願いいたします。 

会終了後、16：00より懇親会も予定しております。 

←❀茶話会の様子❀ 



 

 

〠812-0013 福岡市博多区博多駅東 2丁目 5-11  

コスギビル 5Ｆ  TEL 092-433-0451 福岡翔学館高等学院 

❀卒業式の様子❀ 


